
ORGANIZATAT/SUBJEKTET QË APLIKUAN PËR TË VËZHGUAR PROCESIN 
ZGJEDHOR  

ZGJEDHJET E PARAKOSHME TË KUVENDIT TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS-
2014

Llojet e subjekteve politike dhe organizatave të akredituara
Numri i akredituar
i vëzhguesve

16 Parti politike 16204
6 Nisma qytetare 8430
4 Koalicione 7058

16 Ambasada 194
5 Organizata ndërkombëtare 197
4 Institucione ndërkombëtare 22
1 Institucion vendor 49

16 OJQ - Vendore 3531
34 Media 358

36,043


